
ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА  

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

 

 

 02 . 07 . 2020   №      337 

 

 

 
О внедрении стационарзамещающих технологий 

в деятельность организаций социального 

обслуживания населения 

 

В целях реализации комплекса мер Владимирской области по развитию и 

внедрению технологий, альтернативных предоставлению услуг в стационарной 

форме социального обслуживания детям-инвалидам и детям с ограниченными 

возможностями (далее – Комплекс мер), п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 

1.1. Медиа-план информационного сопровождения Комплекса мер на 

2020 год согласно приложению 1. 

1.2. Примерное положение о технологии «Домашний 

микрореабилитационный центр» согласно приложению 2. 

1.3. Примерное положение о технологии «Семейная программа выходного 

дня» согласно приложению 3. 

1.4. Примерное положение о технологии «Социальная няня» согласно 

приложению 4. 

1.5. Примерное положение о мобильной службе комплексной 

реабилитационной помощи согласно приложению 5. 

 2. Директору ГКУСО ВО «Муромский реабилитационный центр для детей и 

подростков с ограниченными возможностями» создать до 01.07.2020 на базе 

учреждения региональный ресурсный центр по разработке и реализации программ 

по развитию технологий, альтернативных предоставлению услуг в стационарной 

форме социального обслуживания детей-инвалидов и детей с ограниченными 

возможностями здоровья, в соответствии с Положением согласно приложению 6. 

3. Директорам учреждений социального обслуживания населения 

Владимирской области обеспечить внедрение стационарзамещающих технологий в 

деятельность учреждений согласно приложению 7. 

4. Сектору социального обслуживания семьи и детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, обеспечить методическую помощь по вопросам 

внедрения и развития технологий, альтернативных предоставлению услуг в 

стационарной форме социального обслуживания детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями. 



5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора департамента Н.В. Голубеву. 

 

 

  

Л.Е. Кукушкина  


